R E Q U E R I M E N T O  Nº. 233
SESSÃO ORDINÁRIA DE 28/3/2016
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que diversos munícipes utilizam o entorno da Avenida principal do bairro Jardim do Bosque, para realizarem caminhada;

Considerando que em supracitada avenida há um trecho que não possui iluminação pública;

Considerando que os munícipes que realizam exercícios físicos na destacada localidade, bem como os moradores da região, reivindicam tal melhoria, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, nos termos da Lei Orgânica do Município, e                           ao Gerente de Contas do Poder Público da Companhia Paulista de Força e                   Luz - CPFL, FRANCISCO A. RAMOS DE OLIVEIRA, solicitando informarem sobre a possibilidade de dotar com iluminação pública o trecho da Avenida principal do bairro Jardim do Bosque, que ainda não possui tal benfeitoria, a fim de oferecer maior segurança aos munícipes que realizam caminhada na localidade, bem como aos moradores da região.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 28 de março de 2016.
	Vereador Autor FONTÃO

PSDB

	Vereador Autor CARREIRA
PSB

LFF/jpq